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Punkt 15: Pulsskolen (KF)

18.13.00-P20-3-20

Resume

Pulsskolen blev med succes gennemført i sommeren 2020, hvor 86 børn i alderen 7,5 -16 år deltog i Struer Energi Park.
Succesen ønskes gennemført igen i 2021, hvorfor der søges om tilskud til nedsat deltagerbetaling og forplejning.

Hermed skabes en ligeværdig ramme for mødet mellem børn i udsatte positioner og børn fra traditionelt ressourcestærke
familier. I leg, bevægelse og motion er - og skal - alle børn være lige. Ligeledes sikres en lokal forankring for det lokale
idrætsliv, så der bliver bygget bro ud til lokale klubber og foreninger.

Administrationen indstiller,

at etablering af Pulsskolen 2021 drøftes

at projektet tildeles 26.000 kr. fra "idræts- og fritidspuljen", for at kunne nedsætte
brugerbetalingen.

Sagsfremstilling

Pulsskolen er en uge lang sommerskole, som har til formål at børn og unge (7,5 - 16 år) gennem meningsfulde
fællesskaber i øjenhøjde, udvikler et sundt forhold til idræt og bevægelse. Et særligt fokuspunkt er at skabe en ramme for
mødet mellem børn i udsatte positioner og børn fra traditionelt ressourcestærke familier. I leg, bevægelse og motion er -
og skal - alle børn være lige.

Konceptet er, at der skal være plads til alle, og at børnene får nye venskaber og finder glæden ved idræt. For at sikre en
lokal forankring inddrages det lokale idrætsliv, så der bliver bygget bro ud til de lokale klubber og foreninger. Hermed får
børnene smag for idrætten og kan fortsætte i lokalmiljøet. Børnene får nye udfordringer, oplever glæden ved idræt, del af
fællesskabet, nye venskaber, intro til nye aktiviteter, selvtillid, udvikling af sociale kompetencer og en oplevelse for livet
(og sommerferien) ved at kunne deltage.

Konceptet blev med succes gennemført i sommeren 2020, hvor 86 børn i alderen 7,5 -16 år deltog i Struer Energi Park.
Projektet blev gennemført i et samarbejde mellem Center for Kultur, Fritid og Lokalområder, Familiehuset,
tosprogskonsulent og koordineret af kommunens fritidsvejleder. Med projektet lykkedes det at skabe en ramme, hvor
børnene mødtes på tværs af sociale skel, der blev skabt et fundament for bevægelse og deltagelse i foreningslivet, og der
var både fokus og opmærksomhed fra lokale og regionale medier som eks. dækning i TV MidtVest.

https://www.tvmidtvest.dk/nyheder/22-07-2020/2200/2200-22-jul-2020?clip=f1c00954-a0f4-48e4-acc8-d59994bc94c0

I 2021 udvides det tværkommunale samarbejde idet fritidsvejleder og familiehuset planlægger at deltage på pulsskolen,
hvor de kan yde ekstra støtte til de udsatte børn og bidrage til, at de efter skolen kan henvises til et relevant fritidstilbud.
Herudover foreslås en åben foreningsdag, hvor kommunens foreninger får mulighed for fremvise deres tilbud og fange
den nyfundne glæde for bevægelse i et passende foreningstilbud.

Projektet ønskes gennemført igen i 2021, hvorfor der ansøges om tilskud til nedsat deltagerbetaling og forplejning.

Erfaringerne fra Struer i 2020 kombineret med erfaring fra øvrige kommuner understreger vigtigheden i at
brugerbetalingen holdes på et niveau, som er realistisk for de mere sårbare familier. Med tilskud kan deltagerbetalingen
ligge på 750 kr. alt inklusiv (se bilag 2 for flere detaljer).

https://www.tvmidtvest.dk/nyheder/22-07-2020/2200/2200-22-jul-2020?clip=f1c00954-a0f4-48e4-acc8-d59994bc94c0


Finansieringsplan

Idræts og Fritidspuljen 26.000 kr.

Fritidspas 10.000 kr.

Bevæg Dig For Livet 10.000 kr.

Total 46.000 kr.

Forplejning er i nogle kommuner ikke en del af konceptet, her opleves dog et for børnene tydeligt skel mellem de udsatte
børn og de ressourcestærke, når det ene barn får mad fra medbragt madpakke, og det andet ikke gør. Vi ønsker ikke, at
børnenes forskellige vilkår skal tydeliggøres, hvorfor der foreslås en basal forplejning for alle, hvor børnene tilbydes
grovboller med pålæg.

Der søges om tilskud på 26.000 kr. til nedsættelse af deltagerbetalingen.

Herudover kan der sikres råderet til 10-15 fripladser til særligt udsatte børn og unge gennem fritidsvejlederbudget.

Økonomi

Et tilskud på 26.000 kr. kan finansieres fra udvalgets "Idræts- og fritidspulje", som har til formål at understøtte initiativer,
der fornyer og udvikler kommunens idræts- og fritidstilbud.

Herudover bidrages der med 20.000 kr. i alt fra fritidspas-puljen og Bevæg Dig For Livet-puljen, hvorved
deltagerbetalingen kommer ned på 750 kr. inklusiv en mindre forplejning.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet. Kommer der statslige puljer til ferieaktiviteter, søges Pulsskolen finansieret herigennem.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Pulsskolen til aula

Bilag 2 - Noter Pulsskolen 2021



Punkt 16: Opfølgning på dialogmøder med kulturinstitutionerne (KF)

18.15.00-G01-5-18

Resume

Opfølgning på og input fra kulturinstitutionerne vedr. dialogmøder i november måned 2020.

Proces for opfølgning (implementering) af de dialogbaserede aftaler i 2021.

Administrationen indstiller,

at opfølgningen på dialogmøderne tages til efterretning,

at der tages stilling til, om dialogmøderne i 2021 skal køre efter samme skabelon som
2020 (fakta-ark + dialogbaseret aftale)

Sagsfremstilling

Dialogmøder i 2020 med kulturinstitutioner i Struer Kommune er foregået efter en lidt anderledes skabelon end de forrige
år, som betød, at dialogmøderne blev samlet på 2 dage i stedet for over en længere periode. Derudover blev der udarbejdet
et fakta-ark samt en dialogbaseret aftale for hver kulturinstitution i Struer Kommune. Corona-situationen bevirkede, at
kun dele af udvalget var til stede fysisk sammen med lederen af institutionen samt en formand fra dennes bestyrelse.

Kulturinstitutionerne har haft mulighed for at give inputs fra disse møder ud fra følgende spørgsmål:

Forberedelse med institutionen (administrativt)
Udarbejdelse af et fakta-ark og en dialogbaseret aftale
Selve afviklingen af dialogmødet
Forventninger til implementering af den dialogbaserede aftale
Øvrige kommentarer

De kulturinstitutioner, der har besvaret disse spørgsmål, fremhæver, at forberedelsen med administrationen har været
gavnlig og inspirerende for såvel kulturinstitution som for administrationen. Udarbejdelsen af et fakta-ark og en
dialogbaseret aftale er også blevet positivt taget imod og beskrives som et konkret og håndgribeligt værktøj som
udgangspunkt for en konstruktiv dialog. Flere kulturinstitutionerne nævner, at kommunens forpligtelser også kunne
skrives ind i den dialogbaserede aftale. Afviklingen af mødet beskrives som positivt - corona-situationen taget i
betragtning, men at kombinationen af et fysisk møde og en online deltagelse ikke er optimal for dialogen. Med hensyn til
forventningerne til implementering af den dialogbaserede aftale nævnes det af flere kulturinstitutioner, at arbejdet allerede
er godt i gang.

Proces for opfølgning på de dialogbaserede aftaler.

I løbet af 1. kvartal 2021 afholder administrationen et opfølgningsmøde med kulturinstitutionerne med henblik på en
fælles forståelse af aftalen.

Den dialogbaserede aftale justeres til på baggrund af de inputs, udvalget har givet institutionen ved dialogmødet.

Administrationen aftaler endvidere med kulturinstitutionen, hvorledes aftalen kan realiseres.

Der tages forbehold for, at corona-situationen stadig præger samfundet og kan forhindre udførelsen af visse aktiviteter.

Udvalget orienteres efterfølgende om, hvorledes de dialogbaserede aftaler bliver udmøntet i 2021.



Administrationen foreslår, at modellen fra 2020 (fakt-ark samt en dialogbaseret aftale) fortsætter i 2021 og planlægges i
efteråret 2021 med henblik på aftaler for 2022. På den måde kan dialogmøderne både se tilbage på året, der gik, og se ind
i det nye år. Dialogmøderne afvikles på 2 dage i lighed med 2020.

Beslutning

Dialogmøderne i 2021 gennemføres efter samme skabelon som 2020.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.



Punkt 17: Ansøgning om tilskud - Udvidelse Struer FunPark (KF - ØKEB -
BY)

18.15.05-Ø40-5-20

Resume

Foreningen Struer FunPark ansøger om tilskud på 250.000 kr. til udvidelse af de eksisterende aquaglide faciliteter på
lystbådehavnen i Struer.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen om et bruttoanlægstilskud på 250.000 kr. til Struer FunParks udvidelse
af de eksisterende aquaglide faciliteter på Lystbådehavnen drøftes

at ansøgningen imødekommes under forudsætning af, at det kommunale tilskud
maksimalt kan udgøre op til 44 % af den samlede finansiering af projektet

Sagsfremstilling

Struer FunPark søger om tilskud til udvidelse af de eksisterende aquaglide faciliteter på lystbådehavnen i Struer.

Struer Kommune anskaffede i sommeren 2020 en aquaglide bane med det formål at styrke aktiviteterne for borgere og
turister på havnen, herunder etablering af en aquaglide park. Drift og afviklingen af aktiviteterne på banen varetages af
foreningen Struer FunPark og er beskrevet i samarbejdsaftale med Struer Kommune.

Erfaringer fra sommeren 2020 leder til, at Foreningen Struer FunPark ønsker at etablere en større bane, som kan rumme
50 gæster ad gangen - og som placeres mere centralt i havnebassinet for at sikre både adgang til banen, men også for at
sikre at forældre kan holde opsyn fra kajkanten.

Den konkrete placering af banen samt den praktiske etablering skal koordineres med havnechefen, samt planlægges i
overensstemmelse med de øvrige aktiviteter i nærområdet. Der er på Struer Havn allerede nu planer om placering af
banen, ligesom den forventes at bidrage positivt til de samlede aktiviteter, som planlægges på arealet på lystbådehavnen,
hvorved der sikres synergi mellem ny legeplads, sommeraktiviteter, rekreativt område og den nye bane.

Udgifter til etablering af banen udgør 563.250 inkl. moms.

Banen foreslås finansieret:

Fonde og private tilskud 300.000 kr.

Struer Kommune 250.000 kr.

Sponsorater 20.000 kr.

Total inkl. moms 570.000 kr.

Struer FunPark estimerer, at de forventede indtægter gennem brugerbetaling vil dække den daglige drift og vedligehold af
banen.



Området bliver allerede i dag brugt til vandaktiviteter som eksempelvis kabelbane, Stand Up Paddle, samt den i sommer
2020 afprøvede mindre version af aqueglide. Der er i forbindelse med afdækkende arbejde ift. anlæg af havnebad udtaget
vandprøver, som viser at området lever op til badevandskravene. I forbindelse med anlæg af havnebad undersøges
muligheder for forlængelse af udløbet, således at regnvand ikke tilledes området i forbindelse med nedbørshændelser.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et bruttoanlægstilskud på 250.000 kr. til vedr. fritidsfaciliteter vil netto (efter delvis momsrefusion) koste kommunen
208.000 kr.

I henhold til budgettet fra Foreningen Struer FunPark, udgør den kommunale medfinansiering 44 % af udgiften
(250.000/570.000). Det anbefales, at et evt. anlægstilskud berammes til maksimalt at kunne udgøre 44 % af faktisk
afholdte udgifter. Det kan foreslås, at udgiften finansieres af pulje til havneudvikling, hvor 450.000 kr. er udisponeret i
2021. Såfremt ansøgning helt eller delvist imødekommes, skal sagen videre til byrådet via økonomi-, erhvervs- og
bosætningsudvalget.

Alternativt kan forslået medtages til budgetforhandlingerne i 2022.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Ansøgning.pdf

Projekt 2021 ansøgning.pdf

Budget og økonomisk ansøgning.pdf



Punkt 18: Ansøgning om tilskud - Sommeraktiviteter på industrihavnen i
Struer 2021 (KF)

20.15.00-G01-2-21

Resume

Foreninger på Struer Havn søger 50.000 kr. til at skabe kulturaktiviteter i området ved Industrihavnen / Gl. Havn i Struer
henover sommeren 2021.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes og de 50.000 kr. finansieres gennem aktivitetspuljen til
Struer Havn

Sagsfremstilling

En gruppe af aktører (foreninger) med base eller tilknytning til industrihavnen i Struer ønsker at skabe kulturaktiviteter i
området henover sommeren 2021.

Gruppen tager udgangspunkt i de kulturaktiviteter som Struer Kommune sikrede gennemført i sommeren 2020 - efter
sommerens erfaringer er gruppen klædt på og parate til at tage et endnu større ansvar og en større rolle i udviklingen,
koordineringen og afviklingen af arrangementerne.

Arbejdsgruppen ønsker derfor at være arrangør og afsender af et samlet program som fremviser de stedbundne kvaliteter
for området og for de kulturaktører som bruger det. For at sikre sammenhæng med de øvrige aktiviteter, tiltag og
udvikling af havnen håber arbejdsgruppen at kunne trække på og spare med medarbejdere fra Struer Kommune.
Dette er i overensstemmelse med Struer Kommunes ønske om at forankre aktiviteter og ejerskab hos borgere, brugere og
foreninger fremfor central i kommunens administration.

Arbejdsgruppen består af aktører som til dagligt har ”hjemme” på industrihavnen bl.a. Nordvestjysk Fjordkultur, Struer
Marineforening, Jernbanemuseet, Galleri Britt Fage m.fl.

Programmet består af flere gennemprøvede aktiviteter herunder paradekørsel med veteranbiler, koncerter, byvandringer,
danseforestillinger og aktiviteter som fremviser områdets aktører.

Leje af 2 x 20 fods containere 16748

Inventar (borde, stole, salgsboder etc.) 10000

Honorar til optrædende / artister 13000

Materiale udgifter 20000

Markedsføring (tryk + facebook)* 3500

Samlet Budget 63248

*Herudover medtages gruppens aktiviteter i den samlede markedsføring som foretages gennem Lydens By



Foreningerne søger et tilskud på 50.000 kr. og forventer det resterende beløb dækket gennem tilskud fra lokalt erhvervsliv.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet. Kommer der statslige midler til feriaktiviteter, søges sommeraktiviteterne på industrihavnen
finansieret derfra.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Ansøgning om tilskud til lørdagsaktiviteter sommeren 2021.docx



Punkt 19: Idrætshaller - hallejetilskud 2021 i forhold til corona-situationen
(KF)

04.04.00-Ø40-5-20

Resume

Afklaring af principper for afregning af hallejetilskud i 2021 på baggrund af corona-situationen.

Administrationen indstiller,

at hallejetilskud for 2021 fastsættes til hallejtilskuddet for 2019 og 2020, uanset
aktivitetsniveauet

Sagsfremstilling

På baggrund af corona-situationen besluttede kultur- og fritidsudvalget (23. november 2020, pkt. 137), at hallejetilskud
for 2020 afregnes udfra afregnet tilskud for 2019, uanset aktivitetsniveaut.

Corona-situationen er fortsat ind i 2021, med den konsekvens at idrætsaktiviteter i hallerne foreløbig er nedlukket indtil 7.
februar 2021.

På den baggrund har Struer Energi Park ønsket politisk stilling til en hel eller delvis forlængelse af aftalen for 2020,
således at hallejetilskud også i 2021 afregnes i forhold til tilskuddet for 2019.

Ved imødekommelse af ønsket vil hallerne være sikret delvis kompensation for manglende udlejning som følge af corona-
situationen i 2021. En situation som forventes at have den konsekvens, at aktiviteterne formentligt ikke kommer i gang før
til starten af vintersæsonen for indendørs aktivitet i efteråret 2021.

Til orientering kan oplyses, at der herudover betales for kommunens dispositionsret i hallerne i 2021, uanset at
dispositionsrettet ikke udnyttes i corona-situationen med nedlukkede skoler og andre kommunale aktiviteter.

Der forventes herved være skabt sikkerhed for idrætshallernes drift i 2021.

Økonomi

Der vil være budgetmæssig dækning for udgiften.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.



Punkt 20: Padeltennis - frigivelse af anlægstilskud (KF - ØKEB - BY)

04.08.10-Ø40-2-20

Resume

Ansøgning fra Struer Energi Park om tilskud til etablering af en midlertidig padel-tennisbane i eksisterende idrætshal 5.

Administrationen indstiller,

at ansøgning om bruttoanlægstilskud på 120.000 kr. imødekommes.

at udgiften finansieres ved frigivelse af nettoanlægsbevilling på 100.000 kr. til "padel-
tennisbane" i 2021.

Sagsfremstilling

Ansøgning fra den selvejende institution Struer Energi Park, om tilskud på 120.000 kr. brutto til etablering af en
midlertidig padeltennis-bane i eksisterende hal (Bilag 1).

Banen etableres midlertidig i nuværende hal 5 (bilag 2), indtil forventet udbygning af Centret med plads til 2 eller 3 baner
er gennemført. Udbygningen på ca. 1.000 kvm. forventes etableret, som en integreret del af nuværende Park snarest
muligt.

Den midlertidige ændrede anvendelse af hal 5 er afklaret med nuværende brugere, som kan anvises andre faciliteter i
Centret. Der er endvidere koncensus blandt brugergrupperne i området til, at ønsket padeltennis-anlæg skal etableres og
driftes af Struer Energi Park.

Etableringsudgifter (hele kr.)

Tilbud på padelbane 255.000

Kran til aflæsning af banen fra lastbil 5.000

Ekstra lys i hal 5 7.500

Tømrerarbejde 3.000

Uforudsete udgifter 10.000

Etableringsudgifter ekskl. moms. 280.500

Etableringsudgiften, udover det kommunale tilskud, finansieres af Struer Energi Park.

Lejeprisen for baneanlægget fastsættes til nuværende lejepris for hal 5 til folkeoplysende aktiviteter, svarende til en
timeleje på 172,00 kr., fordelt på henholdsvis kommunalt tilskud på 125,00 kr. og foreningsandel på 47,00 kr. Der vil
herudover være mulighed for udleje til pay and play, som ikke er omfattet af de kommunale tilskudsregler.

På kommunens investeringsoversigt for 2021 budgetteres med et bruttoanlægstilskud på 120.000 kr. til etablering af
padeltennis.



Til orientering kan oplyses, at padeltennis er verdens hurtigst voksende sportsgren, som er en kombination af tennis og
squash. Padeltennis spilles på en 10 x 20 m bane omgivet af glasvægge, som indgår i spillet (Bilag 3).

Økonomi

Det ansøgte tilskud kan finansieres ved frigivelse af det på investeringsoversigten afsatte anlægstilskud på 120.000 kr.
brutto / 100.000 kr. netto til "padel-tennisbane".

Der forventes ikke afledte driftsudgifter til halleje, idet der i forvejen budgetteres med udlejning af hallen til
folkeoplysende aktiviteter.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Skitsetegning over Centret

Bilag 3 - Hvad er padeltennis !



Punkt 21: Orientering: Økonometer (ØKEB - fagudvalgene)

00.32.14-Ø00-1-20

Resume

Økonomiudvalget godkendte på mødet den 19. januar 2021 årshjulet for økonomiarbejdet i 2021. Dermed besluttedes det,
at det månedlige Økonometer forelægges fagudvalgene til orientering.

Formålet er at give samtlige byrådsmedlemmer en løbende orientering om forventningerne til årets økonomi.

Sagsfremstilling

Økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget behandlede (19. januar 2021, pkt. 2) Økonometer pr. 31. december 2020,
som fremsendes til orientering

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Ann Møller Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Samlet - Økonometer - Pr. 31.12.2020



Punkt 22: Orientering (KF)

00.22.00-G01-2-20

Sagsfremstilling

Europæisk kulturregion (bilag: invitation til Kulturudvalgene)
Struer Jernbanemuseum
Broen Struer
Udviklingsplan for Struer IdrætsPark
Padeltennis

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Ann Møller Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag

Invitation - dialogbesøg vedrørende Europæisk Kulturregion



Punkt 23: Lukket: Orientering (KF)

00.22.00-G01-2-20



Punkt 24: Underskriftsside (KF)

00.22.00-G01-2-20

Beslutning

-
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